CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
APROVADO POR UNANIMIDADE

j5 SET 2021
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRAS K

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBAdente da C.MM

REQUERIMENTO N°_13 /2021
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V. Exa.

após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável, encaminhar

o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, e ao

secretário de infraestrutura o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, para que execute

em caráter de "URGÊNCIA", a PERFURAÇÃO/ESCAVAÇÃO DE UM POÇO SEMI

ARTESIANO NA COMUNIDADE SANTA LUZIA VICINAL DO CACAU, NESTE

MUNICIPIO0.

Justificativa.

A solicitação deste expediente parte dos moradores rurais da comunidade

Santa Luzia, vicinal do cacau.

A água é o mais críticoe importante elemento para a vida humana. Compõe de

60 a 70% do nosso peso corporal, regula a nossa temperatura interna e é essencial

para todas as funções orgânicas.
Em média, nosso organismo precisa de 4 itros de água por dia.

Sabendo da importância que a água potável tem para todos os consumidores,

requeiro a execução do pleito.
Contudo pedimos que seja realizada de forma breve e rápida a perfuração

deste poço semi artesiano na comunidade citada acima.

Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente aos

órgãos competentes conforme sobescrito acima, para providencias cabiveis.

Se mais para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL

FURTAD0" em 14 de Setembro de 2021.

ETEVALDOO Assinado de forma
digital por ETEVALDO

PEREIRA PEREIRA

LIMA:414173562 LMA:41417356200
Dados: 2021.09.14

00 12:00:37-03'00"

ETEVALD0 PEREIRA LIMA
Vereador Nen de Miritituba

Partido MDB

niltfer

RyUSSy

Pereirgdeu
Stlva

Auxillar Administrativ6-
Matricula:120005-4 AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305- CEP: 68.180-000- Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com
www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }